+$+

m

REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 1 - COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DIPARTIMENTALI, USI CIVICI,
BIODIVERSITA’

Assunto il 15/02/2024

Numero Registro Dipartimento 188

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1924 DEL 15/02/2024

Oggetto: Creazione banca dati regionale centralizzata denominata “INVENTARIO USICIVICI" in
adesione al Contratto quadro Consip Spa SPC CLOUD LOTTO 3 - Contratto Esecutivo Rep. n.
290 del 22/03/2022 CUP J61B22001130002 CIG derivato 90980192CA. Liquidazione incentivi di
cui all'art.113 del D.Igs. n.50/16

Dichiarazione di conformita della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni & copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTA la L.R. del 13/05/1996 n. 7 recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare 'art. 30 che individua compiti e
responsabilita del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;

VISTA la D.G.R. n. 759 del 28/12/2023 recante “Misure per garantire la funzionalita del Dipartimento
Agricolture e Risorse Agroalimentare — Forestazione e del’lUOA Politiche della Montagna, Foreste,
Forestazione e Difesa del suolo: Approvazione modifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 e
s.m.i.”;

VISTO il D.D.G. n. 611 del 19/01/2024 avente per oggetto: Dipartimento Agricoltura e Risorse
Agroalimentari — Forestazione — Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 759 del 28/12/2023.
Microorganizzazione;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 del 28/12/2023, con il quale il Dr.
Giacomo Giovinazzo € stato nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e
Risorse Agroalimentari - Forestazione”;

VISTA la D.G.R. n. 297 del 23.06.2023 con la quale ¢é stata individuata, per I'incarico di direzione del
Settore n. 1 “Coordinamento delle attivita dipartimentali, Usi civici, Biodiversita”, la Dott.ssa
Francesca Palumbo, dirigente gia assegnata al Dipartimento, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del R.R.
n. 10/2021, che prevede che “qualora un medesimo dirigente di ruolo sia contestualmente individuato
per il conferimento di piu posizioni dirigenziali, la Giunta Regionale ne prende atto e, tenuto conto
delle concrete esigenze di funzionalita organizzativa, decide a quale individuazione sia opportuno
dare seguito”;

VISTO il D.D.G. n. 9396 del 03/07/2023 con il quale & stato conferito alla Dott.ssa Francesca
Palumbo, prendendo atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale con la deliberazione
n. 297 del 23/06/2023, lincarico di Dirigente del Settore n. 1 “Coordinamento delle attivita
dipartimentali, Usi civici, Biodiversita” con decorrenza dal 3 luglio 2023 e per la durata di anni tre;

VISTO il D.D.S. n. 1563 del 08/02/2024 avente per oggetto “Micro-organizzazione del Settore n.1
“Coordinamento delle attivita dipartimentali, Usi civici, Biodiversita”, Individuazione dei responsabili
del procedimento, assegnazione delle mansioni ed attivita anno 2024” con il quale, tra 'altro, viene
conferita al funzionario Vincenzo Sangiovanni la responsabilita dei procedimenti in materia di usi
civici;

VISTA la D.G.R. n. 29 del 08/02/2024 recante “Approvazione Piano Integrato di Attivita’ e
Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che
ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dallavvio, la relativa
attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio
individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2023, n. 56 “Legge di stabilita regionale 2024”;

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2023, n. 57 “Bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2024-2026";

VISTA la DGR n. 779 del 28 dicembre 2023 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (art. 11 e 39, c. 10, D.Lgs.
23/06/2011, n. 118)”;

VISTA la DGR n. 780 del 28 dicembre 2023 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria
per gli anni 2024-2026 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 118)”;



VISTO il regolamento regionale n. 7/2019 recante “Regolamento per la disciplina degli incentivi per
funzioni tecniche ai sensi dell’articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, approvato
con DGR 86 del 05/03/2019 e pubblicato sul Burc n. 34 del 13 Marzo 2019;

VISTI

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

il DL16 luglio 2020, n. 76, convertito con la legge n. 120 dell'11 settembre 2020, recante: “Misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.33 del
14 settembre 2020;

il DL 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 108 del 29 luglio 2021,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.181 del 30 luglio 2021;

il Decreto Legislativo 10.08.2018, n.101 "Disposizioni per I'adeguamento della normativa nazionale
alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679" del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTI

la D.G.R. n. 324 del 25 luglio 2022 concernente “attuazione degli artt. 8, 9 e 10 della I.r. 18/2007.
Approvazione del piano straordinario di accertamento per la ricognizione delle terre di uso civico
e per la redazione del registro generale delle terre civiche della regione Calabria”;

la D.G.R. n. 567 del 31 ottobre 2022 concernente I'approvazione del Regolamento di attuazione
dell'art. 13 della L.R. 18/2007. Disciplina dell’Albo regionale degli Istruttori e periti demaniali;

la Deliberazione n. 576 del 15/11/2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Disegno
di Legge concernente: “Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 21 agosto 2007, n. 18 (norme
in materia di usi civici)”;

CONSIDERATO che:

con decreto dirigenziale n. 2041 del 01/03/2022 il “Settore 7 - Nuova Programmazione e Psr 14/20
Competitivita-Chiusura Por 00/06 ePsr 07/13 - Sviluppo Aree Rurali, Sistema Irriguo, Usi Civici”
del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione”, inadesione al Contratto
Quadro Consip SPC Cloud Lotto 3 aggiudicato al RTI composto da “Almaviva S.p.a.(mandataria),-
AlmawaveS.r.l. - Indra Italia S.p.A. -Intellera Consulting S.r.l.”, ha approvato il progetto esecutivo
dei fabbisogni denominato “Usi Civici” - CIG derivato 90980192CA — CUP J61B22001130002;

con l'anzidetto decreto dirigenziale si & provveduto ad approvare il quadro economico del
progetto per un importo pari ad € 346.083,20 e ad accertare ed impegnare la somma
complessiva di € 346.083,20 (trecentoquarantaseimilaottantatre/20) IVA inclusa;

che la predetta somma & comprensiva dellimporto della fornitura, del contributo da
corrispondere a Consip S.p.a. e dell’incentivo previsto ai sensi dell’art.113 del D.Lgs. n. 50/2016;

che con I'anzidetto provvedimento si & provveduto a nominare RUP il funzionario Vincenzo
Sangiovanni e, attesa la complessita dellappalto, I'lng. Salvatore Rao quale supporto
specialistico al RUP in servizio presso il Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e
Forestazione;

sulla base degli atti di macro-organizzazione (r.r. 3/2022) e di micro-organizzazione (D.D.G. n.
5079 dell’11.05.2022) la competenza in materia di “Usi Civici” & transitata all’attuale Settore n. 1
del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione, dal Settore n. 7 (r.r. 9/2021);

con la Legge n. 91 del 15 luglio 2022 & stato convertito il Decreto Legislativo n° 50 del 17 maggio
2022 che prevede all’art. 49 comma 2 la proroga temporale di strumenti ICT e AQ, tra cui rientra
il Contratto SPC Lotto 3, fino al 31.12.2022;



con decreto dirigenziale n. 8156 del 18/07/2022 & stata liquidata la somma complessiva di €
2.218,12 (duemiladuecentodiciotto/12) in favore di CONSIP SPA, Societa per Azioni del
Ministero del’Economia e delle Finanze per I'adesione al Contratto Quadro Consip SPC Cloud
Lotto 3 CIG derivato 90980192CA — CUP J61B22001130002;

con decreto dirigenziale n. 9769 del 12/08/2022 ¢ stato approvato “senza alcuna spesa né onere
aggiuntivo, I'estensione temporale del Contratto Esecutivo Rep. n. 290 del 22/03/2022, la cui
scadenza & prevista il 30.09.2022, fino al 31.12.2022 ai sensi del DL del 17 maggio 2022 n° 50
art. 49 comma 2", nonché lo “schema dell’Atto di proroga contrattuale in cui & specificata la
parziale modifica dell’art. 2 (VALORE DELLE PREMESSE E DEGLI ALLEGATI), comma 2.2.,
del Contratto Esecutivo, 'Amministrazione ed il Fornitore e nel quale & stabilito che a parziale
modifica dell’articolo 4.1 del Contratto Esecutivo, il Contratto Esecutivo ha durata fino al
31.12.20227;

in data 05.09.2022 & stato sottoscritto tra le parti 'addendum Rep.12521 per la proroga
temporale al 31.12.2022 in adesione al DL 17 maggio 2022 n° 50, art. 49. In particolare, I'art. 8
(VARIAZIONI AL PIANO DEI FABBISOGNI), commi 8.1 e 8.2, del Contratto Quadro prevede
che “8.1 Nel corso di durata del Contratto Esecutivo, ’Amministrazione Beneficiaria potra variare
(in aumento o in diminuzione) e/o aggiornare il Piano dei Fabbisogni ogni qualvolta lo ritenga
necessario in ragione delle proprie esigenze ed al mutare delle stesse; il Fornitore dovra di
conseguenza aggiornare il Progetto dei Fabbisogni nei tempi e modi di cui al precedente articolo,
ai fini della nuova approvazione da parte dellAmministrazione Beneficiaria. 8.2 Pertanto, in
ragione delle proprie specifiche esigenze, '’Amministrazione Beneficiaria ha facolta di: i) variare
la quantita dei servizi richiesti, ii) richiedere la sostituzione di uno o piu servizi con quelli previsti
nel Capitolato Tecnico, oppure iii) richiedere i nuovi servizi, introdotti secondo quanto previsto
dal successivo art. 18, che utilizzino soluzioni tecnicamente piu evolute e/o piu vantaggiose”;

in data 13 dicembre 2022 in ragione della complessita dell’attivita e dello stato di avanzamento
dei lavori come rilevato nella riunione del 07.12.2022, ' Amministrazione ha inviato al Fornitore
la richiesta di proroga tecnica prot. n. 555975, per I'estensione temporale del Contratto Esecutivo
al 31.07.2023 alle medesime condizioni del Contratto originario. Acquisita la disponibilita alla
proroga tecnica da parte del Fornitore, con pec del 13.12.2022, acquisita al protocollo del
14.12.2022 n. 556977, con decreto dirigenziale n. 16568 del 16/12/2022 & stata approvata,
senza alcuna spesa né onere aggiuntivo, I'estensione temporale del Contratto Esecutivo Rep.
n. 290 del 22.03.2022, la cui scadenza & prevista in virtu delle precedenti proroghe il 31/12/2022,
fino al 31.07.2023 ovvero per il tempo strettamente necessario al completamento delle attivita
pianificate, nonché, & stato approvato lo schema dell’Atto della proroga contrattuale in cui &
specificata la parziale modifica dell’art. 2 (VALORE DELLE PREMESSE E DEGLI ALLEGATI),
comma 2.2., del Contratto Esecutivo e nel quale ¢ stabilito che a parziale modifica dell’articolo
4.1 del Contratto Esecutivo, il Contratto Esecutivo ha durata fino al 31.07.2023. In data
19/12/2022 & stato sottoscritto tra le parti 'addendum Rep. 13341 per la proroga tecnica al
31.07.2023;

con decreto dirigenziale n. 865 del 23 gennaio 2023 & stata approvata la liquidazione, sotto
condizione risolutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 92 comma 3 del Decreto Legislativo n.
159/2011 e ss. mm. ii, alla societda Almaviva S.p.A., per la realizzazione del progetto
“‘INVENTARIO USI CIVICI” CUP: J61B22001130002—- CIG DERIVATO:90980192CA, mediante
versamento sul c/c unico dedicato dalla stessa indicato, tenendo conto della normativa vigente
in materia di scissione dei pagamenti (split payment), della fattura elettronica n. 1422210445 del
29.12.2022 per un importo di € 97.415,48 (IVA inclusa), € 79.848,75 (IVA esclusa) relativa al
primo SAL periodo “aprile — 15 dicembre 2022”;

con decreto dirigenziale n. 7754 del 05/06/2023 & stata disposta, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., la nomina del collaudatore per il progetto di creazione della banca dati regionale
centralizzata denominata “INVENTARIO USI CIVICI" in adesione al Contratto quadro Consip



Spa SPC CLOUD LOTTO 3 e, contestualmente, & stato nominato quale collaudatore I'lng.
Antonio Guzzo in possesso dei requisiti di moralita, competenza e professionalita in servizio
presso il Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione”;

con nota prot. n. 424951 del 29/09/2023 il Collaudatore Ing. Antonio Guzzo ha trasmesso la
documentazione del collaudo parziale, dal cui verbale di conformita, reso ai sensi dell’art. 102
del D.Igs 50/2016, risulta I'esito positivo dell’attivita di controllo sulla regolare esecuzione delle
somministrazioni fornite nel rispetto delle prescrizioni contrattuali, fatta solo eccezione per
I'attivita di “Realizzazione di un web services che rendano interoperabile la piattaforma degli usi
civici con il Geoportale regionale, con il sistema di autenticazione Regionale, con ii portale
istituzionale”. Per tale ultima fornitura & stato concordato con il fornitore di rinviare la verifica ad
una nuova seduta di collaudo che potra avvenire non appena sara attivato il go live ufficiale del
Geoportale regionale da parte del Dipartimento regionale competente, ovvero, sara consentita
la visibilita del layer cartografico;

con decreto dirigenziale n. 15928 del 06 novembre 2023 & stato approvato il Verbale di Collaudo
Parziale reso dal Collaudatore Ing. Antonio Guzzo con nota prot. n. 424951 del 29/09/2023 ai
sensi dell’art. 102 del D.lgs 50/2016 e, contestualmente, & stata disposta la liquidazione al
Fornitore Almaviva S.p.A., in qualita di mandataria del RTI costituito, della fattura elettronica n.
1422309256 del 31.10.2023 relativa al pagamento del 2° SAL, per le somministrazioni fornite,
determinate al netto della riduzione della quantita stabilite dal Collaudatore nel verbale di
COLLAUDO PARZIALE trasmesso con la nota prot. n. 424951 del 29/09/2023, relative al periodo
16/12/2022 al 31/07/2023 a conferma della corretta esecuzione del servizio, per un importo
complessivo di € 154.747,97 (IVA inclusa), di cui € 126.842,60 di imponibile ed € 27.905,37 di
IVA;

con nota prot. n. 528051 del 28/11/2023 il Collaudatore Ing. Antonio Guzzo ha trasmesso |l
certificato di conformita reso ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs 50/20016, dal quale risulta I'esito
positivo del collaudo della piattaforma informatica relativa alla creazione di una banca dati
regionale centralizzata denominata “INVENTARIO USICIVICI" in adesione al Contratto quadro
Consip Spa SPC CLOUD LOTTO 3 e Contratto Esecutivo Rep. n. 290 del 22/03/2022 - CUP
J61B22001130002 e CIG derivato 90980192CA;

con PEC del 29/11/2023, acquisita al prot. regionale in pari data al n. 531122, & stato trasmesso
lo Stato di Avanzamento Lavori relativo al 3° SAL / STATO FINALE con il quale é stato
contabilizzato il corrispettivo del credito residuo a favore del Fornitore, comprensivo della ritenuta
dello 0,5% operata sullimporto del 1° e 2° SAL;

il Supporto specialistico al RUP, con nota prot. n. 527919 del 28/11/2023, ha manifestato I'esito
positivo delle proprie verifiche tecniche-informatiche in ordine alla fornitura/servizio in oggetto,
in termini di quantita, qualita e funzionamento, in conformita al Progetto dei Fabbisogni ed ai
documenti contrattuali, nonché agli ordini e disposizioni impartite dal’Amministrazione in corso
d’opera;

con nota prot. n. 532025 del 30/11/2023 & stato approvato il CONTO FINALE della
fornitura/servizio erogata a tutto il 31 luglio 2023, sulla base del Contratto Esecutivo Rep. n. 290
del 22/03/2022, a conferma della corretta esecuzione del servizio. E, contestualmente & stato
comunicato alla ditta Almaviva Spa di procedere, in conformita a quanto previsto dall’art. 12 e
13 del contratto esecutivo e dai relativi allegati, alla relativa fatturazione per un importo pari ad
€ 70.490,46 IVA esclusa, di cui € 69.451,81 IVA esclusa per erogazione servizi allo stato finale,
ed € 1.038,65 IVA esclusa per rimborso ritenuta 0,5% operata sul 1° e 2° SAL;

con decreto dirigenziale n. 18367 del 06/12/2023 & stato approvato il Certificato di Conformita,
reso dal Collaudatore Ing. Antonio Guzzo ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs 50/20016, trasmesso
con nota prot. n. 528051 del 28/11/2023, dal quale risulta I'esito positivo del collaudo della
piattaforma informatica relativa alla creazione di una banca dati regionale centralizzata



denominata “INVENTARIO USICIVICI" in adesione al Contratto quadro Consip Spa SPC
CLOUD LOTTO 3 e Contratto Esecutivo Rep. n. 290 del 22/03/2022 - CUP J61B22001130002
e CIG derivato 90980192CA;

con il medesimo decreto dirigenziale n. 18367 del 06/12/2023 & stato approvato il conto finale
della fornitura/servizio erogata a tutto il 31 luglio 2023, sulla base del Contratto Esecutivo Rep.
n. 290 del 22/03/2022, all’esito positivo dell'attivita di controllo sulla regolare esecuzione delle
somministrazioni fornite nel rispetto delle prescrizioni contrattuali, per come riportato nel 3° SAL
/ STATO FINALE, da cui risulta il credito residuo a favore del Fornitore Almaviva S.p.A
mandataria del RTI costituito, per un importo complessivo di € 85.998,36 IVA inclusa, di cui €
70.490,46 di imponibile ed € 15.507,90 di IVA al 22%;

VISTI:

la Circolare Prot. N. 235110 del 24/05/2023 ad oggetto “P.T.P.C.T. 2023/2025 Allegato 4 al
P.LLA.O. 2023/2025 approvato con DGR n. 118 del 31.03.2023 - Monitoraggio degli incarichi di
collaudo”, trasmessa dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
della Giunta Regionale;

la deliberazione di Giunta Regionale n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione
del nuovo patto di integrita negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali;

il DPR 62/2013;

il DPGR n.177 del 04 novembre 2021 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati
personali_ Regolamento UE 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);

il Regolamento regionale n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno
in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino
del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalita)”;

DATO ATTO che con il decreto dirigenziale n. 2041 del 01/03/2022 si & stabilito:

“(...) che il RUP, il Supporto al RUP ed il personale a supporto tecnico-amministrativo
beneficeranno di un incentivo con le modalita approvate con il reqolamento regionale n.7/2019
per la disciplina degli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del d. Igs. 50/2016 s.m.i.,
pubblicato sul Burc n. 34 del 13 Marzo 2019,
nei limiti del fondo appositamente previsto nel quadro economico dell'intervento corrispond
enti, complessivamente, ad € 5.546,20 pari al 2% dell'importo della Fornitura e che trova
copertura sul medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli servizi e forniture e di rinviarne
a successivo atto la nomina”;

“(...) dare atto che il Dipartimento Agricoltura, risorse agroalimentari e Forestazione provvedera
alla liquidazione e allammissione del mandato di pagamento per la liquidazione degli incentivi
di € 5.546,20di cui all’art. 113 del d. Igs. 50 del 2016 sul capitolo U9140501803, a cui fara seguito
una reversale di incasso, effettuata dal competente Settore del Dipartimento “Economia e
Finanze” a valere sul capitolo E9305990501, assegnato al Dipartimento “Organizzazione e
Risorse Umane’, il quale assumera i correlati impegni, nella parte spesa di bilancio, sui fondi
destinati alle medesime finalita, rispettivamente, per il pagamento di retribuzioni in denaro, oneri
previdenziali a carico dell’Ente e IRAP”;

CONSIDERATO che, ai sensi del r.r. 7/2019, il fondo determinato per gli incentivi, & cosi suddiviso:

a) una quota definita per ciascuna opera, lavoro, servizio o fornitura, in misura percentuale
pari al’'80% del fondo, & destinata alla corresponsione degli incentivi per il personale
facente parte del gruppo di lavoro;

b) la restante quota definita nella misura percentuale pari al 20% del fondo, € destinata alle
finalita stabilite dall’art. 1 comma 3 lett. b) e, specificatamente, nel caso de quo, destinata
alle finalita di cui alla lett. b2), in quanto & stato verificato che l'intervento & finanziato con



risorse derivanti da finanziamenti europei ovvero da altri finanziamenti a destinazione
vincolata, pertanto costituisce economia e confluisce nel quadro economico
dell’intervento;

DATO ATTO che:

e le prestazioni sono state effettivamente svolte come dimostrato dal Certificato di Conformita,
reso dal Collaudatore Ing. Antonio Guzzo ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs 50/20016, trasmesso
con nota prot. n. 528051 del 28/11/2023, dal quale risulta I'esito positivo del collaudo della
piattaforma informatica relativa alla creazione di una banca dati regionale centralizzata
denominata “INVENTARIO USICIVICI" in adesione al Contratto quadro Consip Spa SPC
CLOUD LOTTO 3 e Contratto Esecutivo Rep. n. 290 del 22/03/2022 - CUP J61B22001130002
e CIG derivato 90980192CA;

e il progetto di che trattasi si & concluso regolarmente con I'adozione del decreto dirigenziale n.
18367 del 06/12/2023 con il quale & stato approvato il Certificato di Conformita ed il Conto Finale
per 'importo netto, risultante dallo stato finale, di € 277.265,00
(duecentosettantasettemiladuecentosessantacinque/00) oltre IVA al 22%;

RILEVATO che l'incentivo previsto ai sensi dell’art. 113 del d.Igs 50/2016 s.m.i. & rideterminato in
€ 5.545,30 (ovvero il 2% di € 277.265,00), di cui:

-  €4.436,24 (80% del 2%) per funzione tecniche;

- €1.109,06 (20% del 2%) destinata alle finalita stabilite dall’art. 1 comma 3 lett. b), punto b2), del
r.r. 7/2019;

RICHIAMATO il regolamento regionale n.7/2019, in particolare la Tabella 2b - Servizi e forniture e
la Tabella 3b — Servizi e forniture dell’allegato allo Regolamento stesso;

VISTA la nota Prot. N. 77096 del 06/02/2024 con la quale il RUP ha trasmesso al Dirigente del
Settore 1 “Coordinamento delle Attivita Dipartimentali, Usi Civici, Biodiversita” del Dipartimento
Agricoltura e Risorse Agroalimentari — Forestazione, la relazione finale del progetto e l'istruttoria
per la liquidazione dei compensi di cui all’art. 113 del D.Igs. n. 50/2016 relativamente al progetto di
che trattasi, in atti, da cui risulta che 'ammontare complessivo della spesa per incentivi tecnici, in
applicazione delle Tabelle 2b e 3b del regolamento regionale n.7/2019, & stata determinata in €
2.750,47 con una economia di € 1.685,77 rispetto all’importo massimo di € 4.436,24 (quota 80%
del fondo);

DATO ATTO che la quota definita nella misura percentuale pari al 20% del fondo, ai sensi
dall’'articolo 113 comma 4 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, pari ad € 1.109,06 &€ destinata
alle finalita di cui allart. 1 comma 3 lett. b), punto b2), del r.r. 7/2019, in quanto l'intervento &
finanziato con risorse derivanti da finanziamenti europei ovvero da altri finanziamenti a destinazione
vincolata, pertanto costituisce economia e confluisce nel quadro economico dell'intervento;

RILEVATO che la somma da riconoscere al RUP, al supporto specialistico al RUP, al personale con
funzione di supporto tecnico/amministrativo ed al collaudatore, quale incentivo ai sensi dell’'art.113
del D.Lgs. n. 50/2016, con le modalita approvate con il regolamento regionale n. 7/2019 per la
disciplina degli incentivi per funzioni tecniche art. 113 del d.Igs 50/2016 s.m.i. pubblicato sul Burc n.
34 del 13 Marzo 2019, nei limiti del fondo appositamente previsto nel quadro economico
dell'intervento, corrisponde ad € 5.545,30 pari al 2% dell'importo della fornitura, trova copertura sul
medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli servizi e forniture;

RITENUTOche sulla base di quanto sopra menzionato, occorre liquidare:

1) limporto lordo di € 2.750,47 quale incentivo per incarichi professionali di cui all’art. 113 del D.Igs.
n. 50/2016, ripartito per come di seguito rappresentato:

ATTIVITA' PERSONALE IMPORTO
RUP matricola 1002423 € 931,61




Supporto al RUP matricola 688630 € 931,61
Verifica conformita matricola 392575 € 887,25
Totale € 2.750,47

2) di far gravare la spesa complessiva di € 2.750,47 sul capitolo di spesa U0512520111 con
impegno assunto con Decreto dirigenziale n. 2041 del 01/03/2022, per come sotto riportato:

Importo Capitolo Impegno Distinta di liquidazione
€ 2.750,47 U051252011 | 5247/2021 n. 1487 del 12/02/2024
1
ATTESTATO che:

e aisensidell'art.4 dellalegge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si € riscontrata
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

e per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo
6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

e si & provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dall’art. 23 del D.Lgs.14 marzo 2013 n.33
e ss.mm.ii.;

VISTA la distinta di liquidazione n. 1487 del 12/02/2024 generata telematicamente ed allegata al
presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarita amministrativa nonché la legittimitae
correttezza del presente atto;

ATTESTATA l'assenza di cause di incompatibilita e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed i
Dirigenti firmatari del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e
sulla trasparenza e pubblicita degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs.
165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento
del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato con
deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;

Su Proposta del Responsabile di Procedimento che attesta la regolarita amministrativa nonché la
legittimita e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI RICONOSCERE, nellambito del procedimento in oggetto, lincentivo per incarichi
professionali di cui allart. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo le modalitd previste dal
regolamento nr. 7/2019 approvato con DGR 86 del 05/03/2019 e sulla base dell’istruttoria
liquidazione compensi Prot. N. 77096 del 06/02/2024 effettuata dal RUP;

2. DI ATTESTARE che gli interventi in oggetto sono stati regolarmente realizzati, che sono state
espletate con esito positivo tutte le relative procedure amministrative previste dalla normativa
vigente e di certificare il raggiungimento degli obiettivi ed il rispetto dei termini fissati;

3. DI ACCERTARE il diritto a percepire gli incentivi tecnici, ai sensi all'art. 113 del D.Lgs. n.
50/2016, in favore dei dipendenti che hanno preso parte effettivamente alle attivita sopra
menzionate, cosi come segue:

Oneri , .
Importo revidenziali Importo Periodo di
Dipendente incentivo | P a Carico IRAP incentivo riferimento della
lordo , netto prestazione
dellEnte
Matr. 102423 931,61 € 168,12€| 59,81€ 703,68 € | Anno 2022-2024




10.

11.

Matr. 688630 931,61 € 168,12 €| 59,81 € 703,68 € | Anno 2022-2024
Matr. 392575 887,25 € 160,12 €| 56,96 € 670,17 € | Anno 2023-2024
Totale 2.750,47 € 496,36 € | 176,58 € | 2.077,53 € ===

DI LIQUIDARE I'importo di € 2.750,47 quale quota parte dell’80% del fondo incentivi per incarichi
professionali di cui all’art. 113 del D.Igs. n. 50/2016, in favore della Regione medesima come da
distinta di liquidazione come da distinta di liquidazione n. 1487/2024 generata telematicamente
e allegata al presente atto;

DI FAR GRAVARE la spesa di € 2.750,47 sul capitolo di spesa U0512520111 con impegno
assunto con Decreto dirigenziale n. 2041 del 01/03/2022, per come sotto riportato:

Importo Capitolo Impegno Distinta di liquidazione

€ 2.750,47 u0512520111 5247/2021 n. 1487 del 12/02/2024

DI AUTORIZZARE, coerentemente a quanto stabilito dal resoconto della Commissione Arconet
del 20 marzo 2019, con riferimento agli oneri derivanti dagli incentivi per funzioni tecniche di cui
art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e per effetto delle disposizioni previste dall’art. 113 del
DIgs n. 50/2016, il competente Settore del Dipartimento “Economia e Finanze” a disporre una
reversale di incasso sul capitolo dellentrata E9305990501 in favore del Dipartimento
Organizzazione e Risorse Umane che assumera i correlati impegni di spesa e la successiva
liquidazione sui fondi destinati alle finalita in argomento, per il pagamento di retribuzioni in
denaro, contributi obbligatori a carico del’Ente ed IRAP in favore dei seguenti dipendenti:

Importo Qnerl o Importo , o
. . . previdenziali . . Periodo di riferimento
Dipendente incentivo . IRAP incentivo X
lordo a carico netto della prestazione
del’Ente

Matr. 102423 931,61 € 168,12 € | 59,81€ 703,68 € Anno 2022-2024
Matr. 688630 931,61€ 168,12€ | 59,81€ 703,68 € Anno 2022-2024
Matr. 392575 887,25 € 160,12 €| 56,96 € 670,17 € Anno 2023-2024
Totale 2.750,47 € 496,36 € | 176,58 € | 2.077,53 € ===

DI AUTORIZZARE il competente Settore del Dipartimento “Economia e Finanze” a disporre una
reversale di incasso sul capitolo dellentrata E9305990501 in favore del Dipartimento
Organizzazione e Risorse Umane che assumera i correlati impegni di spesa coerentemente a
quanto stabilito dal resoconto della Commissione Arconet del 20 marzo 2019, con riferimento
agli oneri derivanti dagli incentivi per funzioni tecniche di cui art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e per effetto delle disposizioni previste dall’art. 113 del Digs n. 50/2016;

DI DARE ATTO che si € provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dall’art. 23 del D.Lgs.
14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento “Economia e Finanze” ed al
Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, per i provvedimenti consequenziali;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale
6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a richiesta del Dirigente
Generale del Dipartimento Proponente;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.Igs. 14
marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del
Regolamento UE 2016/679.



Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Tribunale di Catanzaro, in funzione di
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente
Vincenzo Sangiovanni FRANCESCA PALUMBO
(con firma digitale) (con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
Giacomo Giovinazzo

(con firma digitale)



